
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO - REITORIA

RESOLUÇÃO 9/2020 - CEPE/REITORIA/IFPB

Convalida a Resolução AR 2/2020-CEPE/REITORIA/IFPB, de 27/03/2020

que dispõe sobre a aprovação de acordo de parceria e plano de trabalho

entre o IFPB e a empresa CORNING COMUNICAÇÕES OPTICAS S.A com

interveniência da FUNETEC-PB para execução do projeto Conectorização

definido pela equipe IFPB e avaliadas pelo time da CORNING.

O CONSELHO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB),  no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a legislação em vigor,
baseado no art. 78, inciso VI do Regimento Geral do IFPB, aprovado pela Resolução-CS nº 144, de 11 de agosto de 2017;

CONSIDERANDO as decisões tomadas na 7ª reunião extraordinária, realizada em 08 de abril de 2020;

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23381.000716.2020-27,

RESOLVE:

Art. 1 – Convalidar a Resolução AR 2/2020 – CEPE/REITORIA/IFPB, de 27 de março de 2020 que dispõe sobre o acordo
de parceria e plano de trabalho entre o IFPB e a empresa CORNING COMUNICAÇÕES OPTICAS S.A com interveniência
financeira da Fundação de Apoio ao IFPB (FUNETEC-PB) para execução do projeto Conectorização definido pela equipe
IFPB e avaliadas pelo time da CORNING.

Art. 2 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e deve ser publicada no Portal do IFPB, revogadas as
disposições em contrário.

MARIA CLEIDENEDIA MORAIS OLIVEIRA
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão Interina - CEPE

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Cleidenedia Morais Oliveira, PRO-REITOR - CD2 - PROEXC-RE, em 29/04/2020 20:34:43.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 29/04/2020. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h=ps://suap.ifpb.edu.br/auten;car-documento/ e forneça os

dados abaixo:

94705

1346310e20

Av. João da Mata, 256 - Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9701




	Documento assinado eletronicamente por:

